Mit dem VAK System optimieren Sie Ihren Maschinen-
prozess um ±12%. Nutzen Sie die Vielfalt des Düsen
Sortiments und passen Sie die Kühlung an Ihre Bedürf-
nisse an. Ob Flachdüsen, Runddüsen oder Düsen mit
mehreren Auslässen, zum Schleifen, Drehen, Fräsen
oder der Luftkühlung, fi nden Sie hier die passenden
Elemente. Die VAK Grundelemente und Maschinen-
adapter sorgen für ein Rundes Sortiment, welches

FSSD.24.25             013 03 12 72 024 25
Flachdüse Schlitzbreite 20 x 2,5 mm
Streustrahl
flat nozzle broadly with slit 20 x 2,5 mm
scattered beam
FSSD.24.40             013 03 12 72 024 40
Flachdüse Schlitzbreite 22 x 4,0 mm
Streustrahl
flat nozzle broadly with slit 22 x 4,0 mm
scattered beam
FSSD.48.42             013 03 12 72 048 42
Flachdüse Schlitzbreite 45 x 4,2 mm
Streustrahl
flat nozzle broadly with slit 45 x 4,2 mm
scattered beam
FSD.21.25               013 03 12 71 021 25
Flachdüse Schlitzbreite 18 x 2,5 mm
gerader Strahl
flat nozzle broadly with slit 18 x 2,5 mm
straight jet
FSD.21.04               013 03 12 71 021 04
Flachdüse Schlitzbreite 18 x 0,4 mm
gerader Strahl
flat nozzle broadly with slit 18 x 0,4 mm
straight jet
FSD.21.10               013 03 12 71 021 10
Flachdüse Schlitzbreite 18 x 1,0 mm
gerader Strahl
flat nozzle broadly with slit 18 x 1,0 mm
straight jet
FSD.31.25               013 03 12 71 031 25
Flachdüse Schlitzbreite 28 x 2,5 mm
gerader Strahl
flat nozzle broadly with slit 28 x 2,5 mm
straight jet
Düsen | Nozzles
FSD.41.04               013 03 12 71 041 04
Flachdüse Schlitzbreite 35 x 0,4 mm
gerader Strahl
flat nozzle broadly with slit 35 x 0,4 mm
straight jet
FSD.41.10               013 03 12 71 041 10
Flachdüse Schlitzbreite 35 x 1,0 mm
gerader Strahl
flat nozzle broadly with slit 35 x 1,0 mm
straight jet
FSD.41.22               013 03 12 71 041 22
Flachdüse Schlitzbreite 35 x 2,2 mm
gerader Strahl
flat nozzle broadly with slit 35 x 2,2 mm
straight jet
VAK.1/2
Düsen | Nozzles
FSD.64.20               013 03 12 71 064 20
Flachdüse Schlitzbreite 58 x 2,0 mm
gerader Strahl
flat nozzle broadly with slit 58 x 2,0 mm
straight jet
FSD.76.20               013 03 12 71 076 20
Flachdüse Schlitzbreite 70 x 2,0 mm
gerader Strahl
flat nozzle broadly with slit 70 x 2,0 mm
straight jet
FSD.64.04               013 03 12 71 064 04
Flachdüse Schlitzbreite 58 x 0,4 mm
gerader Strahl
flat nozzle broadly with slit 58 x 0,4 mm
straight jet
FSD.64.10               013 03 12 71 064 10
Flachdüse Schlitzbreite 58 x 1,0 mm
gerader Strahl
flat nozzle broadly with slit 58 x 1,0 mm
straight jet
FSD.76.10               013 03 12 71 076 10
Flachdüse Schlitzbreite 70 x 1,0 mm
gerader Strahl
flat nozzle broadly with slit 70 x 1,0 mm
straight jet
FSD.76.04               013 03 12 71 076 04
Flachdüse Schlitzbreite 70 x 0,4 mm
gerader Strahl
flat nozzle broadly with slit 70 x 0,4 mm
straight jet
 VAK.1/2
www.SCHMIERTECHNIKWERK.com 06
Düsen | Nozzles
FSD.87.06               013 03 12 71 087 06
Flachdüse Schlitzbreite 81 x 0,6 mm
gerader Strahl
flat nozzle broadly with slit 81 x 0,6 mm
straight jet
FSD.87.12               013 03 12 71 087 12
Flachdüse Schlitzbreite 81 x 1,2 mm
gerader Strahl
flat nozzle broadly with slit 81 x 1,2 mm
straight jet
FSD.107.20             013 03 12 71 107 20
Flachdüse Schlitzbreite 101 x 2,0 mm
gerader Strahl
flat nozzle broadly with slit 101 x 2,0 mm
straight jet
FSD.107.06             013 03 12 71 107 06
Flachdüse Schlitzbreite 101 x 0,6 mm
gerader Strahl
flat nozzle broadly with slit 101 x 0,6 mm
straight jet
FSD.107.12             013 03 12 71 107 12
Flachdüse Schlitzbreite 101 x 1,2 mm
gerader Strahl
flat nozzle broadly with slit 101 x 1,2 mm
straight jet
FSD.87.20               013 03 12 71 087 20
Flachdüse Schlitzbreite 81 x 2,0 mm
gerader Strahl
flat nozzle broadly with slit 81 x 2,0 mm
straight jet